令和６年度ひろしまの森づくり事業の普及啓発に係る業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年９月２日 13時 55分から 15時 00分まで

２ 場  所 広島県庁本館４階 広島海区漁業調整委員会室

３ 出席委員

公益社団法人広島県みどり推進機構 事務局長

一般社団法人広島県森林協会 常務理事

広島県農林水産局 林業振興担当部長

広島県総務局広報課 クリエイティブ・ディレクター

ひろしまの森林づくりフォーラム 事務局長

４ 議  題 標記プロポーザルに係る企画提案内容の審査

５ 担当部署 ひろしまの森林づくりフォーラム（農林水産局森林保全課）

６ 開催方法
１ 参集

２ 持ち回り

７ 議事内容

１ 審査方法

提案された企画提案書に対し、プレゼンテーションによる審査を行い、

提案者を最優秀提案者として選定した。

２ 審査結果

（１）審査対象者

 ・株式会社中国四国博報堂

（２）最優秀提案者

 ・株式会社中国四国博報堂

（３）選定委員の評価

（株式会社中国新聞社）

・水族館とのコラボ企画は非常に良い。

・コラボするキャラクターの知名度が気になった。

・動画の内容が工夫されていて良いと思うが、関心のない人に本当に見

てもらえるのか、疑問が残る。

・ショート動画でも、どういう事業で何をしているかを前面に出してい

けると良い。